

Protokół Nr 49/2014
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady
Miejskiej w Strykowie,
które odbyło się w dniu 16 maja 2014 r.

Na posiedzeniu Komisji nieobecny Przewodniczący komisji radny Włodzimierz Grochocki. Posiedzenie Komisji prowadził Wiceprzewodniczący radny Bogdan Walczak. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja dot. działalności jednostek OSP na terenie Gminy Stryków w tym wydatkowanie środków finansowych z budżetu Gminy przez te jednostki.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków komisji.

Ad. 1

Informację zawierającą sprawozdania z działalności poszczególnych jednostek OSP na terenie Gminy Stryków w tym wydatkowanie środków finansowych z budżetu Gminy przez te jednostki przygotował Pan Michał Pawlak insp. ds. rolnictwa w Urzędzie M-G Stryków .

Szczegółowe sprawozdanie dla każdej jednostki obejmowało m.in. informację dot:

- wykorzystania środków finansowych , które jednostki otrzymały z budżetu Gminy Stryków w roku 2013 na bieżące utrzymanie, dofinansowanie zakupu umundurowania , sprzętu itp.
- działalności organizacyjnej,
- działalności prewencyjnej,
- działalności ratowniczo-gaśniczej,
- spraw gospodarczych,
- działalności kulturalnej , wychowawczej i sportowej.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi sprawozdaniami Komisja wyraziła pozytywną opinię o działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Stryków.

Ad. 2

Wiceprzewodniczący Komisji radny Bogdan Walczak pytał Burmistrza jak przedstawia się obecnie sytuacja powodziowa na terenie naszej gminy?

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział, że sytuacja pogodowa jest na bieżąco monitorowana, odbyło się posiedzenie sztabu kryzysowego, na którym została podjęta decyzja o upuszczeniu wody ze zbiornika i ewentualnym przygotowaniu go na przyjęcie nadmiaru wody pochodzącej z opadów.

Posiadamy odpowiednią ilość sprzętu do dysponowania w czasie powodzi , jednak w przypadku gdyby wystąpiła potrzeba uzupełnienia sprzętu(np. łopaty, plandeki) gmina posiada umowę z podmiotami gospodarczymi (sklepy) , które udostępnią potrzebny sprzęt i materiały w każdej chwili. W ubiegłym roku z naszych zapasów sprzętowych korzystało Główno.

Obiekty mostowe są monitorowane przez straż. W okresie weekendu „pod telefonem ” dyżury pełnią straż, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie , ośrodek zdrowia , Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie.

Radny Teodor Kołodziejczyk na prośbę sołtysa wsi Anielin Pana Tomasza Prusinowskiego wnioskował o wystąpienie do zarządcy drogi powiatowej o ustawienie znaków ograniczenia prędkości na tej drodze w rejonie skrzyżowania z drogą odchodzącą w kierunku Anielina i oznakowania poziomego tego miejsca podwójną linią ciągłą.

Po remoncie nawierzchni tej drogi kierowcy rozwijają nadmierną prędkość nie zważając na skrzyżowanie.

Wniosek:

- 1. Komisja wnioskuje o wystąpienie do zarządcy drogi powiatowej, w sprawie poprawienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym na skrzyżowaniu drogi powiatowej Stryków- Brzeziny z drogami w kierunku Anielina i Warszewic.**

Głosowanie wniosku: 4 głosy za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował, że zdjęta będzie obudowa na fotoradar przy ul. Warszawskiej w Strykowie. Będziemy chcieli wykorzystać ten punkt (z przyłączem energetycznym) na ustawienie sygnalizacji, która czerwonym światłem informowałaby o przekroczeniu dozwolonej prędkości.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że uzgodnił z Panem Tomczykiem odświeżenie przejść dla pieszych na terenie Strykowa i wnioskował o naprawę dziur na ul. Warszawskiej w Strykowie.

Wniosek:

Komisja wnioskuje o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi o naprawę ul. Warszawskiej, w granicach administracyjnych miasta Stryków.

Głosowanie wniosku: 4 głosy za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

*Wiceprzewodniczący
Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie*

Bogdan Walczak